

30. APRIL 2019 - PRESSEMITTEILUNG

MIRABAUD ASSET MANAGEMENT UND CONINCO WERDEN GEMEINSAM EINEN FONDS FÜR SCHWEIZER SMALL-CAP-AKTIEN AUFLEGEN

Genf, den 30. April 2019 – Mirabaud Asset Management gibt die Zusammenarbeit mit CONINCO Explorers in Finance, dem Schweizer Marktführer für nachhaltige Anlagelösungen, bekannt. Die Unternehmen werden ihre Kompetenzen zusammenlegen, um künftig die Schweizer Small-Cap-Landschaft gemeinsam zu gestalten.

Mirabaud Asset Management und CONINCO geben ihre Zusammenarbeit im Bereich sozial verantwortlichen Anlagen bekannt. Sie verstärken damit ihr jeweiliges Engagement und verfolgen einen proaktiveren Ansatz.

Mit einem hervorragenden Track Record im Management von Schweizer Small- und Mid-Cap-Portfolios bietet Mirabaud Asset Management den Anlegern, was die Titelauswahl angeht, Kompetenzen, die in diesem Segment unübertroffen sind.

CONINCO, ein etabliertes Finanzberatungsunternehmen, das in den letzten zehn Jahren mit Überzeugung ESG-Titel gefördert hat, wird dann das Engagement der dem Portfolio zugrundeliegenden Unternehmen bewerten. Dabei kommt es vor allem darauf an, diesen Unternehmen aufzuzeigen, welchen langfristigen Nutzen sie aus der Verbesserung ihrer ESG-Praktiken ziehen können.

"Wir sind überzeugt, dass die Finanzmärkte und die Finanzbranche in der Position sind, nachhaltige Geschäftspraktiken zu fördern und damit globalen sozialen und ökologischen Belangen Rechnung zu tragen. Diese Überzeugung bringt uns dazu, Kapital für die positive Beeinflussung dieser kleineren Unternehmen und die Verbesserung ihrer aktuellen ESG-Praxis zu mobilisieren", erklärt Bertrand Bricheux, Global Head of Sales and Marketing bei Mirabaud Asset Management.

"Wir sind überzeugt, dass eine angemessene Umsetzung von ESG-Praktiken den langfristigen Erfolg begünstigt – hat sich doch gezeigt, dass eine wachsende Anzahl von Unternehmen, die sich um eine Verbesserung der ESG-Standards und -Praktiken bemühen, von der Investment Community belohnt werden," sagt Hamid Amoura, Head of Responsible Investments, für die Mirabaud Gruppe.

Mirabaud Asset Management und CONINCO werden aktiv zur Erreichung der Ziele für nachhaltige Entwicklung (SDGs) der Vereinten Nationen im Schweizer Small-Cap-Segment, in dem die führenden Mid-Cap-Unternehmen von morgen enthalten sind, beitragen.

Lionel Aeschlimann, Chief Executive Officer of Mirabaud Asset Management, dazu: "Wir sind froh und stolz, einen Beitrag zur Förderung sozial verantwortlichen Investierens leisten zu können, indem wir erfolgversprechende Anlagelösungen bieten, die diese weltweit relevanten Herausforderungen angehen. Durch die Zusammenarbeit mit CONINCO sind wir künftig in der Lage, unserem diesbezüglichen Engagement eine neue Dimension zu geben."

Olivier Ferrari, der CEO und Gründer von CONINCO, fügte hinzu: "Wir waren uns sehr schnell darüber im Klaren, wie sinnvoll diese Zusammenarbeit ist, denn sie entspricht genau dem, was Anleger heutzutage suchen: Einen kooperativen Ansatz, bei dem sich die jeweiligen Fachkenntnisse gegenseitig verstärken und einem gemeinsamen Ziel zu Gute kommen."

Mirabaud Asset Management

Mit Niederlassungen in Genf, Zurich, London, Paris, Madrid, Barcelona, Mailand und São Paulo ist die Vermögensverwaltungseinheit der Mirabaud-Gruppe auf Investment Management und Beratungsdienstleistungen spezialisiert.

Das Angebot umfasst:

- Aktives Management von Aktienfonds (Schweiz, Grossbritannien, Frankreich, Spanien, Europa, Asien, Schwellenländer, global)
- flexible Verwaltung von Anleihen, Wandelanleihen und High-Yield-Anleihen
- alternative Anlageverwaltung
- Dynamische Multi-Vermögensallokation
- Private equity

Die Anlagephilosophie von Mirabaud Asset Management beruht auf dem zentralen Anliegen, Renditen für die Kunden zu erwirtschaften. Die langfristige Vision und die intern geteilten Überzeugungen sind dabei die Richtschnur. Und die klaren Prozesse, die sich im Laufe einer hundert jährigen Geschichte und Erfahrung im Anlagegeschäft herauskristallisiert haben, bilden die Basis für die angewandten Verfahren.

Die Mirabaud-Gruppe

Mirabaud wurde 1819 in Genf gegründet und hat sich im Laufe der Zeit zu einem multinationalen Unternehmen entwickelt. Mirabaud bietet ihren Kunden Finanzdienstleistungen und persönliche Beratung in den Bereichen Wealth Management (Portfolioverwaltung, Anlageberatung und Dienstleistungen für unabhängige Vermögensverwalter), Asset Management (Vermögensverwaltung für institutionelle Kunden, Fondsverwaltung und -vertrieb) sowie Securities (brokerage, Research, Capital Markets) an.

Die Gruppe beschäftigt 700 Mitarbeiter und verfügt über Niederlassungen in der Schweiz (Genf, Basel und Zürich), in Europa (London, Luxemburg, Paris, Madrid, Barcelona, Valencia, Sevilla und Mailand) sowie weiteren Regionen weltweit (Montreal, Dubai und São Paulo).

Weitere Informationen finden Sie unter www.mirabaud.com

PREPARED FOR NOW

Wir glauben, dass das Schicksal die Summe all unserer Handlungen ist. Und unser Handlungsraum ist die Gegenwart, während wir die Vergangenheit und die Zukunft als Räume zum Denken und Nachdenken sehen.

Deshalb konzentrieren wir uns darauf, auf den Moment vorbereitet zu sein. Um Ihnen zu helfen, Ihr Schicksal zu erschaffen.

200 Jahre lang haben wir das getan.

Medienkontakte

Marionna Wegenstein M. +41 79 410 99 49 T. + 41 43 268 32 32 mirabaud@dynamicsgroup.ch

Nicolas Merckling T. +41 58 816 22 83 F. +41 58 816 32 17 nicolas.merckling@mirabaud.com

Wegenstein Communication, Partner der Dynamics Group MIRABAUD & Cie SA Boulevard Georges-Favon 29 1204 Genf, Schweiz